
1 
 

OBECNÍ ÚŘAD  BÍLOVICE NAD SVITAVOU 

Těsnohlídkovo náměstí 1000, 664 01 Bílovice nad Svitavou 

    
          
VÁŠ DOPIS ZN:      SHIELDS advokátní kancelář, s.r.o  
ZE DNE:       Jakubská 1        
NAŠE ZN: 316/2023/BNS    602 00 Brno                                                                                         
                                  DS: zpq9f7c     
VYŘIZUJE: Mgr. Ida Kárná, MPA     
TEL./FAX: 545 227 072      
MOBIL: 
E-MAI: tajemnice@bilovicens.cz 
 
DATUM: 13.03.2023 
 
 

Poskytnutí informace podle § 14 odst. 5 písm. d) InfZ  

Obec Bílovice nad Svitavou, Těsnohlídkovo náměstí 1000, 664 01 Bílovice nad Svitavou, jako správní 
orgán příslušný ve smyslu ustanovení § 10, § 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), současně jako povinný subjekt ve smyslu ustanovení § 2 
odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, (dále jen „InfZ“), obdržela dne 
06. 03. 2023 „Žádost o informaci podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 
ve znění pozdějších předpisů“ – žadatelé _1_2_3 (všichni v zastoupení SHIELDS advokátní kancelář, 
s.r.o., Jakubská 1, 602 00 Brno, na základě plné moci ze dne 20. 02. 2023;  dále jen „žadatel“). 
 
Žadatel ve své žádosti žádá o:  
„1) zaslání kopie podnětu, který byl zaslán nadřízenému orgánu územního plánování (k řízení 
vedeném pod sp. zn. 975/2022/BNS-S-NOV, č.j.: 68/2022/BNS, 1437/2022/BNS) 
2) zaslání veškerých příloh, které byly spolu s tímto podnětem orgánu zaslány  
3) sdělení, zda již obec obdržena od nadřízeného orgánu odpověď. 
 
Žadatel požaduje, poskytnout informaci v elektronické formě a zaslat do datové schránky ID: zpy9f7c. 
 
InfZ stanoví, že informace bude žadatelce poskytnuta v souladu se žádostí. Je to tedy žadatel, kdo 
určuje jak formu (podobu) informace, v závislosti na ní i způsob jejího poskytnutí, tak především 
samotný předmět žádosti (okruh požadovaných informací.)  

K žádosti samotné povinný subjekt konstatuje: 
Na národní úrovni se zákonností zpracování věnuje § 5 a násl. zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování 
osobních údajů (dále jen ZOOÚ) 
„Správce je oprávněn zpracovávat osobní údaje, pokud je to nezbytné pro splnění: 

a) Povinnosti, která je správci uložena právním předpisem, nebo 
b) Úkolu prováděného ve veřejném zájmu nebo při výkonu veřejné moci, který je správce 

pověřen.“ 
 
Podle čl. 4 odst. 1 Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o 
ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů 
a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů, dále jen „nařízení GDPR“) 
se osobními údaji rozumí „veškeré informace o identifikované nebo identifikovatelné fyzické osobě 
(dále jen „subjekt údajů“); identifikovatelnou fyzickou osobou je fyzická osoba, kterou lze přímo či 
nepřímo identifikovat, zejména odkazem na určitý identifikátor, například jméno, identifikační číslo, 
lokační údaje, síťový identifikátor nebo na jeden či více zvláštních prvků fyzické, fyziologické, 
genetické, psychické, ekonomické, kulturní nebo společenské identity této fyzické osoby.“ 
 



2 
 

Podle § 4 odst. 2 nařízení GDPR je zpracováním osobních údajů „jakákoliv operace nebo soubor 
operací s osobními údaji nebo soubory osobních údajů, který je prováděn pomocí či bez pomoci 
automatizovaných postupů, jako je shromáždění, zaznamenání, uspořádání, strukturování, uložení, 
přizpůsobení nebo pozměnění, vyhledání, nahlédnutí, použití, zpřístupnění přenosem, šíření nebo 
jakékoliv jiné zpřístupnění, seřazení či zkombinování, omezení, výmaz nebo zničení.“ 
 
Podle § 8a odst. 1 InfZ „ Informace týkající se osobnosti, projevů osobní povahy, soukromí fyzické 
osoby a osobní údaje povinný subjekt poskytne jen v souladu s právními předpisy, upravujícími jejich 
ochranu.“  A dále podle § 8a odst. 2 InfZ „ Povinný subjekt poskytne osobní údaje o veřejně činné 
osobě, funkcionáři nebo zaměstnanci veřejné správy, které vypovídají o jeho veřejné nebo úřední 
činnosti nebo o jeho funkčním nebo pracovním zařazení.“ 
 
Povinný subjekt uvádí, že informace získané postupem podle informačního zákona nemají primárně 
sloužit jednotlivci, nýbrž veřejnosti. Má-li žadatel, jež je současně účastníkem správního řízení zájem 
o úplné, neanonymizované či jinak chráněné informace, je na něm, aby využil cestu, kterou mu nabízí 
příslušné procesní předpisy (typicky institut nahlížení do spisu ve smyslu ustanovení § 38 správního 
řádu). 
 
Povinný subjekt se zabýval posouzením otázky, zda má při vyřizování žadatelovi žádosti zohlednit, že 
žadatel je účastníkem správního řízení, v rámci jehož je požadovaný dokument obsažen ve spisovém 
materiálu. Dle názoru povinného subjektu je třeba vycházet z toho, že právo na informace, zakotvené 
v čl. 17 Listiny práv a svobod, patří mezi práva politická a jeho smyslem je veřejná kontrola výkonu 
státní moci a pojmově v sobě zahrnuje působení na výkon veřejné moci následnou veřejnou diskuzí a 
tvorbou veřejného mínění.  
 
Zvolí-li účastník naproti tomu cestu žádosti o informace dle informačního zákona, dává tím najevo, že 
nemíní využít „privilegovaný“ přístup k informacím, nýbrž způsob obecný se všemi důsledky z toho 
pramenícími. V takovém případě není dán důvod, proč by mělo být s žadatelem zacházeno jako s 
účastníkem řízení, neboť v danou chvíli nevyužívá žádné procesní oprávnění účastníka řízení.“ 
 
Žádost o informace v tomto případě musí být vyřizována jako žádost jakéhokoliv jiného žadatele 
v režimu InfZ podle pravidel zde stanovených, tedy včetně aplikace důvodů pro omezení práva na 
informace. 
 
Ad1), Ad2): 
Povinný subjekt požadované informace -  s výjimkou těch informací, které dle ustanovení § 8a odst. 
1, 2  InfZ a § 5 ZZOÚ, ve spojení s ustanovením s čl. 10 Listiny a čl. 6 odst. 1a) nařízení GDPR, obsahují 
osobní údaje - poskytuje formou příloh, které dle požadavku žadatele zašle elektronicky do datové 
schránky žadatele. 
 
Ad3) Do dnešního dne povinný subjekt neobdržel od nadřízeného orgánu odpověď. 
 
 
Poučení:  
V souladu s ustanovením § 15 odst. 3 InfZ sdělí-li žadatel v podané žádosti anebo do 15 dnů ode dne 
doručení požadované informace  způsobem stanoveným InfZ  pro podání písemné žádosti o informace 
povinnému subjektu, že trvá na vydání rozhodnutí o odmítnutí žádosti v rozsahu vymezených 
osobních údajů nebo bankovního anebo obchodního tajemství, povinný subjekt jej vydá ve lhůtě pro 
vyřízení žádosti anebo do 15 dnů ode dne doručení sdělení žadatele. 
Pokud se způsobem vyřízení žádosti v daném místě, kde jsou poskytovány informace, žadatel 
nesouhlasí, může podle § 16a odst. 1 InfZ podat stížnost do 30 dnů od doručení této informace. 
Stížnost se podává přímo k povinnému subjektu, který informaci poskytl. 
Ve smyslu ustanovení § 16a dost. 5 InfZ povinný subjekt předloží stížnost se spisovým materiálem 
nadřízenému orgánu do 7 dnů ode dne, kdy mu stížnost došlo, pokud v této lhůtě stížnosti sám zcela 
nevyhoví tím, že poskytne požadovanou informaci nebo konečnou licenční nabídku, nebo vydá 
rozhodnutí o odmítnutí žádosti. 



3 
 

 
 
 
v.r.  
 
Mgr. Ida Kárná, MPA 
Tajemnice úřadu  
 
 


